
Comune di Gazzo Veronese 
Provincia di Verona 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGION ERIA - 
FINANZA 

 
N. 159 DEL 29-04-2013 

 
 

Responsabile del procedimento: CARLO MARGOTTO 
Ufficio: RAGIONERIA - FINANZA 
Registro particolare del servizio n. 33 

 

Oggetto: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIV O ANNO 
2012. SALDO INDENNITA' MANEGGIO VALORI, INDENNITA' 
DISAGIO, INDENNITA' RESPONSABILITA' DEL PROCEDIMENT O,  
PRODUTTIVTA' COLLETTIVA, INCENTIVO ICI .  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale  n. 65 del 24 ottobre 2012, avente a oggetto: 
“Presa d’atto del verbale della delegazione trattante e costituzione del fondo risorse decentrate per 
l’anno 2012”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale  n. 49 del 10 aprile 2013, avente a oggetto: 
“Ripartizione del fondo risorse decentrate  anno 2012. Presa d’atto del verbale della delegazione 
trattante”; 
 
VISTO l’accordo sottoscritto in data 30 gennaio 2013 relativo alla ripartizione del fondo risorse 
decentrate per l’anno 2012, che, con riferimento alla parte variabile, è stata prevista in: 

- produttività collettiva; 
- indennità di responsabilità del procedimento; 
- indennità di disagio; 
- indennità di maneggio valori; 
- progetti strategici di cui all’art. 15, comma 5, del C.C.N.L. del 01/04/99 
- incentivo I.C.I.; 

    
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro  1998/2001 per il personale del comparto “Regioni - 
Autonomie Locali”, stipulato il 1 aprile 1999, di riferimento storico al presente atto e, in particolare, il 
comma 2, dell’art. 17 del sopra citato CCNL laddove è scritto che  le risorse sono utilizzate per 
erogare compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi, attraverso la 
corresponsione di compensi correlati al merito ed all’impegno di gruppo per centri di costo, e/o 
individuale in modo selettivo e secondo i risultati accertati; 
 
VISTA la scheda di valutazione elaborata dai responsabili dei settori, approvata unitamente al CCDI 
attualmente in vigore presso l’Ente; 
 
ANALIZZATE le prestazioni complessivamente svolte, la capacità di adattamento operativo, 
l’orientamento all’utenza prestato e le singole capacità organizzative dei dipendenti in servizio presso 
l’ente durante l’esercizio 2012; 
 
ACCERTATO che, sulla base dei criteri previsti nell’accordo integrativo decentrato per l’anno 2012 e 
al netto degli importi già percepiti in acconto, al personale dipendente avente diritto spettano: 

- maneggio valori a saldo per complessivi  € 835,10; 



Determinazione RAGIONERIA - FINANZA n.33 del 29-04-2013 COMUNE DI GAZZO VERONESE 
 

Pag. 2 

- indennità di responsabilità a saldo per complessivi € 8.465,25; 
- indennità di disagio a saldo per complessivi € 2.700,00; 
- incentivazione della produttività collettiva - anno 2012 - per complessivi euro 17.651,80 

destinati, nella misura del 50%, proporzionalmente al grado di partecipazione e, nella 
misura del 50%, proporzionalmente al contributo individuale al raggiungimento 
dell’obiettivo; 

- incentivo I.C.I. - anno 2012 -, di cui alla deliberazione di G. C. n. 97 del 5 agosto 2010, per 
complessivi € 501,10. 

Tutto ciò premesso, 
D E T E R M I N A 

 
1. IMPUTARE 
- la spesa complessiva di € 30.153,25 sull’intervento/capitolo 1240/1010201 “personale” del bilancio di 
previsione 2013, - gestione residui, ove si trova impegnata la sufficiente disponibilità finanziaria, in 
virtù dell’imp. 14/2012; 
 
2. LIQUIDARE, a favore del personale dipendente avente diritto, le somme sopra citate da erogare 
nelle misure quantificate nel prospetto allegato-. 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 CARLO MARGOTTO 
 
 
 
 


